Câmara Municipal

PUGMIL

PORTARIA Nº 11/2025

Concede diárias para Vereadores, para participar da XXVI
Marcha em Defesa dos Municípios em Brasilia - DF.

O Presidente da Câmara Municipal de Pugmil, Estado do Tocantins, no uso das

suas atribuições legais, de acordo com Decreto Legislativo nº O 1 /2025 e considerando a

ida dos vereadores para a XXVI Marcha em Defesa dos Municípios em Brasília - DF

que se realizará de 19 a 22 de maio de 2025, RESOLVE:

Art. 1 º conceder 4 (quatro) diárias para Brasília-DF, à cada vereador, conforme

quadro abaixo, para custeio da viagem, cujo período se dá de 18 a 22 de maio de 2025.

Item Nome Cargo Quant. Vr. diária Vr. total
Diárias

01 Alessandro Ribeiro de Sá PRESIDENTE 4 1.000,00 4.000,00

02 Raynne Cabral Carneiro VEREADOR 4 800,00 3.200,00 •

03 Fabiano Peixoto Cardoso VEREADOR 4 800,00 3.200,00

04 William Pereira Mota VEREADOR 4 800,00 3.200,00

05 Aldo Rodrigues Coelho VEREADOR 4 800,00 3.200,00

06 Bruno Mendes Cutrim VEREADOR 4 800,00 3.200,00

07 Elmir Oliveira da Silva VEREADOR 4 800,00 3.200,00

08 Marco Antônio de Castro VEREADOR 4 800,00 3.200,00

09 Vanielly Lino de Sousa VEREADOR 4 800,00 3.200,00

10 VALOR TOTAL GERAL 29.600,00

Art. 2º A saída está prevista para as 8:00 horas do dia 18 de maio de 2025 e, o

retorno às 12:00 horas do dia 22 de maio de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Presidente, e maio de 2025.

san~~~á
Presidente

....--. ....... ·-···-a--:-•• ,,.~ l
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO J

Certif1CO e dou fé que foi publica® no 1
?LACARD desta Câmara Mllllcipal de '
Pugmil-TO Em J6 I QS: l~::;:::..

CJ Lei n° __ d.e_J_J_

;[:] Oea'etorf _de_~_J­

l ~ Portaria n•...J.L_cteÃ/~
1 rr;;;;:--::;;:

<f7.::~, ~ ~u«l-'

GISLENE MARTINS SOUSA
M,1tri111l.1· 011?.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}